Ofício Gab. nº 682/2025                   Serafina Corrêa, RS, 03 de dezembro de 2025.

Sua Excelência
Vereadora Morgana de Fátima Tecchio
Presidente do Poder Legislativo Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Ofício nº 360/2025, Indicação nº 39/2025.

O  Prefeito  Municipal,  vem  por  intermédio  deste,  encaminhar  a  resposta
fornecida pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:
 Ofícios nº 360/2025.

 Indicação nº 39/2025.

Indicação 39/2025: INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL
QUE  SEJA AVALIADA A  POSSIBILIDADE  DE  INSTALAÇÃO  DE  CÂMERAS  DE
MONITORAMENTO  E  AMPLIAÇÃO  DO  ACESSO  À  INTERNET  NO  CAMPING
CARREIRO.

Em atenção à Indicação nº 39/2025, que indica a possibilidade de instalação de
câmeras de monitoramento e ampliação do acesso à internet no Camping Carreiro, in-
formamos o que segue:

O sinal de internet já está disponível no local. O amplificador de sinal será ins-
talado assim que forem concluídas as reformas atualmente em andamento.

Quanto às câmeras de monitoramento, o processo já se encontra em fase de li-
citação, seguindo os trâmites legais para posterior instalação.

Renovamos nossos agradecimentos pela colaboração desta Casa Legislativa,
sempre atenta às demandas do município.

Atenciosamente,

Daniel Morandi
Prefeito Municipal

		2025-12-03T10:58:16-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013